
Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Заневское городское поселение» от 06.04.2018 
№168 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций администрации 
муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, муниципальных казённых 
и бюджетных учреждений» (с изменениями 
от 22.04.2019 № 209, от 30.05.2020 № 271, от 07.12.2020 № 643, 
от 21.05.2021 № 433, от 02.08.2021 № 666)

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 
«Об общих правилах к определению нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», 
постановлением администрации муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 05.07.2016 № 360 «Об утверждении правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и подведомственных муниципальных казенных 
учреждений», уставом МО «Заневское городское поселение», администрация 
муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское 
поселение» от 06.04.2018 № 168 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций администрации муниципального образования «Заневское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, муниципальных казённых и бюджетных учреждений» с изменениями 
от 22.04.2019 № 209, от 30.05.2019 № 271 от 22.04.2019 № 209, от 30.05.2020 № 
271, от 07.12.2020 № 643, от 21.05.2021 № 433, от 02.08.2021 № 666) (далее - 
постановление) изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Заневский вестник».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

4. Директору МКУ «ЦОУ» Козлову М.В. разместить настоящее 
постановление в единой информационной системе в сфере закупок, в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Гпзэования

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru


3

приложение

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 0^, О9,

Изменения в нормативные затраты
на обеспечение функций администрации муниципального образования 

«Заневского городского поселения» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, муниципальных казённых и бюджетных учреждений

1.
1.1.

В разделе 4 внести следующие изменения :
Строку 1 изложить в новой редакции:

60

1. Аккумулятор для фотоаппарата шт. 10000,00 3
1.2. Строку 4 изложить в новой редакции:

4. Настольная лампа шт. 4000,00 10
1.3. строку 16 изложить в новой редакции:

16 Фотоаппарат шт. 165000,00 3
1.4. строку 17 изложить в новой редакции:

17. Штатив шт. 10000,00 1
1.5. строку21 изложить в новой редакции:

21 Вентилятор напольный шт 10000,00 10
1.6. строку22 изложить в новой редакции:

22 Тепловентелятор (обогреватель) шт 10000,00 10
5 дополнить2.

60 Униформа шт. 18000 по мере 
необходимости

3. раздел 9 внести следующие изменения:
3.1. строку8 изложить в новой редакции:

8. Конверты крафт 400 100,00
4. Раздел 18 изложить в новой редакции:
Раздел 18. Норматив на использование почтовой связи

Наименование Виды 
почтовых

услуг

Количество Цена за 
единицу

Примечание

Оказание услуг 
специальной 
связи по приему и 
обработке и 
доставке 
отправлений

Отправка 
пакетов

30 1700,00 исходя из фактической 
потребности, по заявке

Поставка Конверт Е 65 
литера А

1200 60,00 исходя из фактической 
потребности, 

по заявкеКонверт Е 65 1000 80,00



4

литера D
Конверт 
белый Е 65

3000

500

5,00

30,00Конверт С4 
белый
Марки по 
номиналу

2000 30,00

Пакет крафт- 
бумаги с 
расширением

100 50,00 исходя из фактической 
потребности, по заявке

Оказание услуг 
почтовой связи

Письмо 
заказное с 
уведомлением

2000 100,00
исходя из фактической 
потребности, по заявке

Письмо 
заказное с 
уведомлением, 
объявленной 
ценностью и 
описью

300 400,00
исходя из фактической 
потребности, по заявке

Бандероль 
заказная с 
уведомлением

300 300,00 исходя из фактической 
потребности, по заявке

Бандероль 
заказная с 
уведомлением, 
объявленной 
ценностью и 
описью

300 500,00 исходя из фактической 
потребности, по заявке

Получение 
возвратных 
заказных писем и 
бандеролей

1000 200,00

Оказание услуг 
телеграфной 
связи

Отправка 
телеграмм

30 600,00 исходя из фактической 
потребности, по заявке


